ESTADO DA PARAÍBA

PREFEITURA MUNICIPAL DE BREJO DO CRUZ
Rua Sólon de Lucena nº. 10 – Centro

CNPJ – 08.767.154/0001-15

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Criado pela Lei nº. 253/75, de 20 de novembro de 1975.

BREJO DO CRUZ-PB, SEGUNDA-FEIRA – 10 DE JANEIRO DE 2022

 1

ATOS DO PODER EXECUTIVO MUNICIPAL

LICITAÇÃO

EXTRATO DE CONTRATOS

OBJETO: Aquisição de equipamentos Odontológicos para atender
as necessidades das equipes de Saúde Bucal e do CEO deste
Município. FUNDAMENTO LEGAL: Pregão Eletrônico nº
00029/2021. DOTAÇÃO: Recursos Próprios do Município de Brejo
do Cruz: Unidade: 07 Secretaria de Saúde Funcional:
10.301.2005.1.009 Substituição e Incorporação de Equipamentos
4.4.90.52.00.00.00.00 1211 Equipamentos e Material Permanente –
Receitas de Impostos e de Transferências de Impostos – Saúde –
Exercício Corrente 4.4.90.52.00.00.00.00 1215 Equipamentos e
Material Permanente – Rec. do SUS União – Bloco de Investimento
na Rede de Serviços Públicos de Saúde Funcional:
10.301.2005.2.015 Manutenção dos Serviços Básicos de Saúde
4.4.90.52.00.00.00.00 1211 Equipamentos e Material Permanente –
Receitas de Impostos e de Transferências de Impostos – Saúde –
Exercício Corrente Unidade: 12 Fundo Municipal de Saúde
Funcional: 10.301.2005.2.030 Atenção Básica Vinculada em Saúde
4.4.90.52.00.00.00.00 1214 Equipamentos e Material Permanente –
Rec. do SUS União – Bloco de Custeio das Ações e Serviços
Públicos de Saúde Funcional: 10.301.2005.2.033 Operação do
Centro de Especialidades Odontológicas 4.4.90.52.00.00.00.00
1214 Equipamentos e Material Permanente – Rec. do SUS União –
Bloco de Custeio das Ações e Serviços Públicos de Saúde.
VIGÊNCIA: até o final do exercício financeiro de 2021. PARTES
CONTRATANTES: Prefeitura Municipal de Brejo do Cruz e: CT Nº
00165/2021 - 24.12.21 - BHDENTAL COMERCIAL EIRELI - R$
34.380,00; CT Nº 00166/2021 - 24.12.21 - MEDIC PRODUTOS
PARA SAUDE EIRELI - R$ 6.000,00.

Brejo do Cruz – PB; 28 de dezembro de 2021

TALES TORRICELLI DE SOUSA COSTA E SILVA
Prefeito

BCPREV – BREJO DO CRUZ PREVIDÊNCIA

SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

Portaria Nº 034/2022
Brejo do Cruz, 06 de janeiro de 2022.

A SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO DE BREJO DO
CRUZ, no uso de suas atribuições legais, e considerando a
necessidade de disciplinar os procedimentos de concessão de férias
do servidor que compõe o quadro da Secretaria Municipal de
Administração, com fulcro no Capítulo III da Lei Municipal n° 864, de
28 de junho de 2010;

RESOLVE:

Art.1º - RETIFICAR PORTARIA 413/2021 DE 28 DE DEZEMBRO
DE 2021,

Onde se lê:

A SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO DE BREJO DO
CRUZ, no uso de suas atribuições legais, e considerando a

necessidade de disciplinar os procedimentos de concessão de férias
do servidor que compõe o quadro da Secretaria Municipal de
Administração, com fulcro no Capítulo III da Lei Municipal n° 864, de
28 de junho de 2010;

Leia-se:

A SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO DE BREJO DO
CRUZ, no uso de suas atribuições legais, e considerando a
necessidade de disciplinar os procedimentos de concessão de férias
do servidor que compõe o quadro da Secretaria Municipal de
Agricultura, com fulcro no Capítulo III da Lei Municipal n° 864, de 28
de junho de 2010;

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação no
Diário Oficial do Município.

Comunique-se
                                                     Cumpra-se

Brejo do Cruz - PB, 06 de janeiro de 2022

MARJORIE JORDANA GARCIA FERNANDES
Secretaria de Administração

Portaria Nº 035/2022
Brejo do Cruz, 06 de janeiro de 2022.

A SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO DE BREJO DO
CRUZ, no uso de suas atribuições legais, e considerando a
necessidade de disciplinar os procedimentos de concessão de férias
do servidor que compõe o quadro da Secretaria Municipal de
Administração, com fulcro no Capítulo III da Lei Municipal n° 864, de
28 de junho de 2010;

RESOLVE:

Art.1º - RETIFICAR PORTARIA 030/2022 DE 03 DE JANEIRO DE
2022,

Onde se lê:

Art.1°- CONCEDER 21 dias de férias referentes ao período
aquisitivo de 2020 do(a) servidor(a) VERONICA GOMES ALENCAR
matrícula 2267, ocupante do cargo de AUXILIAR DE SERVICOS
GERAIS, na Secretária Municipal de Desenvolvimento Social.

Leia-se:

Art.1°- CONCEDER 30 dias de férias referentes ao período
aquisitivo de 2020 do(a) servidor(a) VERONICA GOMES ALENCAR
matrícula 2267, ocupante do cargo de AUXILIAR DE SERVICOS
GERAIS, na Secretária Municipal de Desenvolvimento Social.

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação no
Diário Oficial do Município.

Comunique-se
                                                     Cumpra-se

Brejo do Cruz - PB, 06 de janeiro de 2022

MARJORIE JORDANA GARCIA FERNANDES
Secretaria de Administração

ESTADO DA PARAÍBA

PREFEITURA MUNICIPAL DE BREJO DO CRUZ
Rua Sólon de Lucena nº. 10 – Centro

CNPJ – 08.767.154/0001-15

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Criado pela Lei nº. 253/75, de 20 de novembro de 1975.

BREJO DO CRUZ-PB, SEGUNDA-FEIRA – 10 DE JANEIRO DE 2022

 2

Brejo do Cruz, 10 de janeiro de 2022.
Portaria Nº 036/2022

A SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO DE BREJO DO
CRUZ, no uso de suas atribuições legais, e considerando a
necessidade de disciplinar os procedimentos de concessão de férias
do servidor que compõe o quadro da Secretaria Municipal de Saúde,
com fulcro no Capítulo III da Lei Municipal n° 864, de 28 de junho de
2010;

RESOLVE:

Art.1°- CONCEDER 30 dias de férias referentes ao período
aquisitivo de 2019 do(a) servidor(a) FRANCISCA PAULA BATISTA
DA SILVA matrícula 2325, ocupante do cargo de MÉDICA, na
Secretária Municipal de Saúde.

Art. 2° - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação,
revogadas as disposições em contrário.
Art. 3° - Publique-se e Cumpra-se.

Brejo do Cruz - PB, 10 de janeiro de 2022

MARJORIE JORDANA GARCIA FERNANDES
Secretaria de Administração

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANÇAS

SECRETARIA MUNICIPAL DE AGRICULTURA

SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA

SECRETARIA MUNICIPAL DE AGRICULTURA

SECRETARIA MUNICIPAL DE CULTURA, DESPORTO E
TURISMO